
Odcinek 6. HERBICH // CHIBNER // Julian

Ochorowicz i filozofia pozytywna

W szóstym odcinku podcastu „Filozofować po polsku” dr Tomasz

Herbich rozmawia z Darią Chibner o jednym z kluczowych twórców tak

zwanego pozytywizmu warszawskiego – Julianie Ochorowiczu.

Rozmówcy zastanawiają się m.in. nad zadaniami, które przed filozofią

pozytywną stawia Ochorowicz, nad kwestią stosunku jego filozofii do

nauki oraz nad tym, jaki ideał poznania naukowego dochodzi do głosu

w pismach Ochorowicza, a także nad jego poglądami z zakresu

psychologii.

6. Julian Ochorowicz i filozofia
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Aby być wolni, musimy mieć własne myśli. Samodzielna tradycja

filozoficzna – jako jedna z kluczowych części polskiej kultury

umysłowej – przyczynia się do ich kształtowania. W cyklu

podcastów Filozofować po polsku dr Tomasz Herbich wspólnie z

zaproszonymi gośćmi będzie przyglądał się wybranym wątkom oraz

postaciom tworzącym polską tradycję filozoficzną. Celem podcastu jest

nie tylko udzielenie odpowiedzi na pytanie, co oryginalnego wniosła do

historii myśli filozoficznej polska filozofia, lecz przede wszystkim
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zwrócenie uwagi na to, w jaki sposób myśliciele polscy reagowali na

wyzwania dziejowe, kulturowe i cywilizacyjne, przed którymi stali oni

oraz ich ojczyzna.

Tomasz Herbich wraz z zaproszonymi gośćmi porozmawia o poglądach

filozoficznych autorów z różnych epok rozwoju naszej kultury

umysłowej. Pojawią się wśród tych filozofów między innymi Stanisław

Orzechowski, Piotr Skarga, Jan Śniadecki, Stanisław Staszic, Maurycy

Mochnacki, August Cieszkowski, Stanisław Brzozowski, Edward

Abramowski, Kazimierz Twardowski, Jan Łukasiewicz, Roman

Ingarden,  Józef Tischner, Karol Wojtyła, Leszek Kołakowski, Andrzej

Walicki i wielu innych.

Obserwuj nas na: YouTube, Spotify i na wielu innych platformach.

Podobają Ci się podcasty Teologii Politycznej? Serdecznie zachęcamy

do wsparcia naszych nagrań.
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